ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
"ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION DEL PERSONAL (EPP) Y EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE LASS
UNIDADES DE LA FUERZA DE SUPERFICIE"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 118-2024 MGP/DIRCOMAT (FRIMERA CONVOCATORIA)

[ 1 |NOMERO DE ACTA 005-2025-DIVISION / ALISTAMIENTO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Callao, a los 26 dias del mes de marza del afio 2025, en la sala de conferencias de |a Direccion de Contrataciones de la Marina, a las 15:30
horas, se reunieron los miembros del comite de seleccién designados mediante Resolucion Directoral N°® 284-2024-MGP/DIRCOMAT de fecha 19
de diciembre del 2024, encargados de la preparacion, conduccidn § realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°
2 |118-2024-MGP/DIRCOMAT (Primera Convocataria), cuyo objeto de uanvocatoria es la "Adquisicion de equipos de proteccién personal (EPP) y
equipos de seguridad para el personal de las Unidades de la Fuerza de Superficie”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA
ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

g Técnico 2° Pda . Titular .
Presidente Alicia VERA Caceres — . Dependencia: DIRCOMAT / CEC
i Titular
Primer Miembro ¥ 'dfgmente Fegundo Dependencia: COMDT-144 / AU.
adira LOZA Ontaneda Suplente
. Técnico 3° Maq. Titular X .
Segundo Miembro Andrés DE LA CRUZ Rojas T Dependencia: DIALI/AT.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma de la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 [SOLANO MARLE IVAN MARCELO 10727045894
2 |RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 20610826092
F & V SERVICIOS Y COMERCIALIZACION DE REPUESTOS
3 20342006532
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-F & V
4 |IMPORTADORA Y EXPORTADORA JUBRY S.A.C. 20600933265
5 |GARRO CAMACHO IOSIF VLADIMIR 10435098032
6 |MECAFER FCH S.A.C. 20522929213
7 |AMBAR AGE S.A.C. 20601617286
8 - |PROTECH DEL PERU S.A.C 20520714457
g IMESEG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA _—
IMESEG S.R.L.
10 |M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. , 20607531723
11 |MASILIO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20504109195
12 |ALQAMARI SERVICES E.I.R.L. 20605405577
13 |VENTURY & ASOCIADOS S. A. C. 20510124831
4 14 ||NVERSIONES DIA VEN E.IR.L.- INVERDIA VEN E.L.R.L. 20392551205
15 |COMERCIAL DISTRIBUIDORA BAYONA S.A.C. - CODISBA S.A.C. 20536689096
16 |LESE6S.A.C. 20537916380
= f:;EAr:EE ;g(:l;r.«:llizos SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALVANE E———
18 |LANAD SALVATIERRA MICHEL ALEXIS 10076369939
RUCT RVI Mi
S izr;i'l;Mu:cg::iDvASE VICIOS GENERALES SAGOMI SOCIEDAD 0601708923
20  |INGESYS S.A.C. 20393180677




21 |CRILESA S.A.C. 20612610674

22 |INVERSIONES MP E.LR.L. 20610416897

23 |ECROPERU S.A.C. 20557926314

24 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716

25 |MOTORAS.A.C. 20524320739

26 |ROQUE CHAVEZ ANGELICA LUISA 10322854850

27  |KONCO COCHACHIN LESLIE ALEXANDRA 10761896216

28 |WIMS.A.C. 20609810271

29 |GRUPO CORPORATIVO D'LIMA 5.A.C. 20602108245

30  |VACAMEX PERU S.A.C 20538027023

DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con la fecha de presentacion de ofertas a través del SEACE!
N° Nombre o razén social del postor e d? Hora de presentacion
presentaciéon

1 KONCO COCHACHIN LESLIE ALEXANDRA 12102/2025 12:15:08
2 SOLANO MARLE IVAN MARCELO 12/02/2025 18:21:21
3 MASILIO PERU S.A.C. 12/02/2025 18:52:14
4 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 12/02/2025 20:51:37
5 IMPORTADORA Y EXPORTADORA JUVRY S.A.C. 12/02/2025 21:24:20
] MECAFER FCH S.A.C. 12/02/2025 22:19:51
7 GARRO CAMACHO I0OSIF 12/02/12025 22:27:47
8 VENTURY & ASQCIADOS S.A.C. 12/02/2025 23:53:16
9 CRILESA S.A.C. 12/02/2025 23:56:39

Especificaciones Técnicas previstos en las bases para la admision {Anexo N° 1)

Acto seguido, se procede a imprimir la ofertas presentadas en la plataforma SEACE, efectuando la revisidn de las mismas, verificando |a
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los

“"T‘Qa.‘:;

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con Ia revisibn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por la que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1 KONCO COCHACHIN LESLIE ALEXANDRA

EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N° 6 QUE CONTIENE EL
PRECIO DE LA OFERTA, EN LA CUAL HA CONSIDERADO LA
RELACION DE LOS BIENES A OFERTAR, EN DICHO DOCUMENTO
NO CONSIDERA MARCA, UNIDAD DE MEDIDA Y CONDICION
DEL BIEN, DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL. (E)
DE LAS BASES INTEGRADAS FOLIO (16)

EL POSTOR NO PRESENTA COPIA SIMPLE DE LAS FICHAS
TECNICAS, DE LDS SUB ITEMS: 1.12, 1.13, 1.18 Y 1.20.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LAS BASES
INTEGRADAS, CAPITULO II, PAG 17, EL COMITE VERIFICA LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS Y DE NO
CUMPLIR, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA

2 MASILJO PERU S.AC.

EL POSTOR PRESENTA RELACION DE
PRODUCTOS A OFERTAR, DONDE NO ESPECIFICA
QUE LA CONDICION DE LOS PRODUCTOS SEAN
NUEVO DE FABRICA (NF)

DE LA REVISION DE LA FICHA TECNICA (SUB ITEM
1.20) OREJERAS CON ANCLAJE ADAPTABLES
PARA CASCO, EL POSTOR OFERTA 24 DB,
DEBIENDO CONSIDERAR 30 DB A MAS.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LAS
BASES INTEGRADAS, CAPITULO II, PAG 17, EL
COMITE VERIFICA LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS Y DE NC CUMPLIR,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA




RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C.

EL POSTOR PRESENTA DECLARACION JURADA DE
DOCUMENTACION TECNICA SUSTENTATORIA DE
LOS PRODUCTOS A OFERTAR, DONDE SE
OBSERVA QUE PARA EL ITEM 1.16 CAPUCHA PARA
SOLDAR, NO CONSIDERA MARCA DEL PRODUCTO,
DE ACUERDO A LO SOLITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, PARRAFQ (E), FOLIC (16) SE
SOLICITA LA DESCRIPCION DEL BIEN OFERTADO
CONSIDERANDO MARCA DEL PRODUCTO PARA
ACREDITAR LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS.

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL
SUB ITEM 1.19 LENTE DE SEGURIDAD GRIS
ANTIEMPANANTE, EN DONDE CONSIDERA LA
NORMA: ANSI Z87.1: 2003, DEBIENDO CONSIDERAR
LA NORMA: ANSI| Z87.1-2020.

IMPORTADQRA Y EXPORTADORA JUVRY 5.A.C.

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL
SUB ITEM 1.19 LENTE DE SEGURIDAD GRIS
ANTIEMPARANTE, EN DONDE CONSIDERA LA
NORMA: ANSI Z87.1: 2003, DEBIENDO CONSIDERAR
LA NORMA: ANSI Z87.1-2020.

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL
SUB iTEM 1.13 BOTAS DE SEGURIDAD DILECTRICA
CON PUNTA DE ACERQ, DE LA REVISION DE LA
FICHA SE OBSERVA QUE, EL BOTIN CUENTA CON
PUNTERA DE COMPQSITE, QUE PROTEGE CONTRA
IMPACTOS SIN COMPROMETER EL AISLAMIENTO
ELECTRICO Y UNA SUELA ANTIDESLIZANTE PARA
MAYOR ESTABILIDAD EN SUPERFICES
RESBALADIZAS, NO ACREDITANDO QUE LA BOTA
DE SEGURIDAD TENGA PUNTA DE ACEROC.

MECAFER FCH S.A.C.

EL POSTOR PRESENTA DECLARACION JURADA DE
LOS BIENES A OFERTAR, INCISO (E) SOLICITADO
COMO DOCUMENTACION CBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA, DONDE SE OBSERVA
LAS SIGUIENTES NOVEDADES:

PARA EL IiTEM 1.11 TAPONES AUDITIVOS DE
NYLON
CONSIDERA CANTIDADES 300, DEBIENDO DECIR 50

PARA EL [TEM 1.20 OREJERAS DE ANCLAJE
ADAPTABLES PARA CASCO DEL SUB ITEM 1.1 AL
SUB ITEM 1.4 CON ALTO RENDIMIENTO PARA
RUIPO DE 300B A MAS

EL POSTOR EN LA DESCRIPCION DEL BIEN NO
CONSIDERA LOS BI{ENES DEL SUB 1.1, 1.2, 1.3
CONSIDERANDO LAS OREJERAS CON ANCLAJE
ADAPTABLES PARA CASCO SOLO PARA EL SUB
{TEM 1.4, CON ALTO RENDIMIENTO PARA RUIDO DE
30DBE A MAS

ASIMISMO, CONSIDERA EN UNIDAD DE MEDIDA
{UN}, DEBIENDO CONSIDERAR (FAR) DE ACUERDO
A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

COMO SE PUEDE APRECIAR EL POSTOR PARA EL
iTEM 1.11 NO PRESENTA LA CANTIDAD
SOLICITADA ¥ PARA EL iTEM 1.20 NO CONSIDERA
LOS BIENES DEL SUE ITEM 1.1, 1.2, 1.3 ¥ UNIDAD
DE MEDIDA DE ACUERDO A LO SCLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS.




—Q——»&"

ES OPORTUNO SENALAR QUE, 81 BIEN TCDQ PROVEEDOR
AL MOMENTCO DE PRESENTAR SU OFERTA DEBE
CONDUCIRSE DE FORMA DILIGENTE Y PRESENTAR 3U
OFERTA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES, TAMBIEN ES CIERTO QUE EL REGLAMENTO
PERMITE QUE LAS OFERTAS PUEDAN SER OBJETO DE
SUBSANACION, ANTE FALENCIAS QUE NO ALTEREN EL
CONTEMIDC ESENCIAL DE LA OFERTA.

CON RESPECTO A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS,
NO CORRESPONDE APLICAR EL ARTICULO 60
SUBSANACION DE OFERTA, DADC QUE LOS ERRORES
PRESENTADOS ALTERAN EL CONTENIDO DE LA OFERTA.

GARRO CAMACHO 108IF

EL POSTOR PRESENTA DECLARACION JURADA DE
LOS BIENES A OFERTAR, INCISO (E) SOLICITADO
COMO DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA, DONDE SE OBSERVA
LAS SIGUIENTES NOVEDADES:

PARA EL ITEM 1.11 TAPONES AUDITIVOS DE
NYLON

CONSIDERA CANTIDADES 300, DEBIENDO DECIR
50

PARA EL iTEM 1.20 OREJERAS DE ANCLAJE
ADAPTABLES PARA CASCO DEL SUB iTEM 1.1 AL
SUB iTEM 1.4 CON ALTO RENDIMIENTO PARA
RUIDO DE 30DB A MAS

EL POSTOR EN LA DESCRIPCION DEL BIEN NO
CONSIDERA LOS BIENES DEL SUB 1.1, 1.2, 1.3;
CONSIDERANDO LAS OREJERAS CON ANCLAJE
ADAPTABLES PARA CASCO SOLO PARA EL SUB
iTEM 1.4, CON ALTO RENDIMIENTO PARA RUIDO
DE 30DB A MAS

ASIMISMO, CONSIDERA EN UNIDAD DE MEDIDA
(UN), DEBIENDO CONSIDERAR (PAR) DE ACUERDO
A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

COMO SE PUEDE APRECIAR EL POSTOR PARA EL
ITEM 111 NO PRESENTA LA CANTIDAD
SCLICITADA Y PARA EL ITEM 1.20 NO CONSIDERA
LOS BIENES DEL SUB ITEM 1.1, 1.2, 1.3 ¥ UNIDAD
DE MEDIDA DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS.

ES OPORTUNO SENALAR QUE, S! BIEN TODO
PROVEEDQR Al MOMENTO DE PRESENTAR SU
OFERTA DEBE CONDUCIRSE DE FORMA
DILIGENTE ¥ PRESENTAR SU OFERTA EN LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES,
TAMBIEN ES CIERTO QUE EL REGLAMENTO
PERMITE QUE LAS OFERTAS PUEDAN SER
OBJETQ DE SUBSANACION, ANTE FALENCIAS QUE
NO ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL. DE LA
OFERTA.

CON RESPECTO A LAS OBSERVACIONES
PRESENTADAS, NO CORRESPONDE APLICAR EL
ARTICULO 6C SUBSANACION DE OFERTA, DADO
QUE LOS ERRORES PRESENTADOS ALTERAN EL
CONTENIDO DE LA OFERTA.




EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL
SUE IiTEM 1.13 BOTAS DE SEGURIDAD DILECTRICA
CON PUNTA DE ACERO, DE LA REVISION DE LA
FICHA SE OBSERVA QUE, EL BOTIN CUENTA CON
PUNTERA DE COMPOSITE, QUE PROTEGE CONTRA
IMPACTOS SIN COMPROMETER EL AISLAMIENTO
ELECTRICC Y UNA SUELA ANTIDESLIZANTE PARA
MAYOR ESTABILIDAD EN SUPERFICES
RESBALADIZAS, NO ESPECIFICANDO QUE LA
BOTA DE SEGURIDAD TENGA PUNTA DE ACEROQ.

7 VENTURY & ASOCIADOS S.A.C.

EL POSTOR NO PRESENTA INCISO E),
DECLARACION JURADA DONDE SE DETALLA LA
DESCRIPCION DE LOS BIENES OFERTADOS,
MARCA, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA Y
CONDICION.

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL
§ = [CRILESA 8.A.C. SUB ITEM 1.19 LENTE DE SEGURIDAD GRIS
ANTIEMPANANTE, EN DONDE CONSIDERA LA
NORMA: ANSI Z87.1: 2003, DEBIENDO CONSIDERAR
LA NORMA: ANSI Z287.1-2020.

FICHA TECNICA SUB ITEM 1.20 OREJERAS CON
ANCLA.JE ADAPTABLES PARA CASCO, OFERTA 23
DB, DEBIENDO OFERTAR DE 30 DB A MAS.

SUBSANACION DE OFERTAS

EL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION, SOLICITA MEDIANTE CARTA N° 001-2025-CS DE FECHA 21 DE
MARZO DEL 2025, A LA EMPRESA IOSIF GARRQ CAMACHO EFECTUAR LA SUBSANACION DE LA OFERTA EN
CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 60 SUBSANACION DE LA OFERTA DEL REGLAMENTC DE LA LEY DE
CONTRATACGIONES DEL ESTADO, EN UN PLAZO MAXIMO DE UN (1) DIA HABIL SUBSANAR LA COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO O DEL CERTTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR
PERSONA NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO.

LA EMPRESA IOSIF GARRO CAMACHO EFECTUA LA SUBSANACION MEDIANTE EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO. EN EL PLAZO ESTABLECIDO.

EL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION, SOLICITA MEDIANTE CARTA N° 002-2025-CS DE FECHA 24
DE MARZO DEL 2025 A LA EMPRESA |OSIF GARRO CAMACHO EFECTUAR LA SUBSANACION DE LA OFERTA EN
CUMPLIMIENTC A LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 60.1 Y 60.2 DEL ARTICULO B0 SUBSANACION DE LA OFERTA DEL
REGLAMENTQ DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADOQ, EN UN PLAZO MAXIMO DE UN (1) DIA HABIL SUBSANAR LA
OMISION O CORRIJA ALGUN ERROR MATERIAL O FORMAL DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS, SIEMPRE QUE NO
ALTERE EL CONTENIDO ESCENGIAL DE LA OFERTA DEL SUB iTEM 1.20 (FOLIO 10) Y SUB ITEM 1.11 (FOLIO 8) DE LA
DECLARACION JURADA DE BIENES A OFERTAR.

LA EMPRESA IOSIF GARRO CAMACHQ EFECTUA LA SUBSANACION MEDIANTE EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADQ. EN EL PLAZO ESTABLECIDO.

EL PRESIDENTE SUPLENTE Y EL PRIMER MIEMBRQ TITULAR DEL COMITE DE SELECCION CON RESPECTO A LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS EN LA DECLARACION JURADA DE BIENES A OFERTAR DE LA OFERTA DE LA EMPRESA
IOSIF GARRO CAMACHQ, NO CORRESPONDE APLICAR EL ARTICULO 60 SUBSANACION DE OFERTA, DADO QUE LOS
ERRORES PRESENTADOS ALTERAN EL CONTENIDO ESCENCIAL DE LA OFERTA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 SOLANO MARLE IVAN MARCELO UNICO

10

EVALUACION DE LAS OFERTAS

10.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razoén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado

1 SOLANO MARLE IVAN MARCELO 140,960.00




10.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo (1) que forma parte de |a presente Acta.

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SOLANO MARLE IVAN MARCELO
1 FACTORES PUNTAJE
111 |PRECIO 100.00
MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
12 |RESULTADQS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N.° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SOLANO MARLE IVAN MARCELO 105.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

13 |CALIFICACION

cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de cutminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

131 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1 SOLANO MARLE VAN MARCELO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A1 FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

13.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo (1) que forma parte de la presente Acta.

14 |RESULTADQS DE LA CALIFICACION

establecidos en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en el crden de prelacién y cumple los requisitos de calificacion

N.° NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 SOLANO MARLE IVAN MARCELO
ACUERDO ADOFTADO

forman parte dei Acta.
15

la no admisién de la oferta del postor |OSIF VLADIMIR GARRC CAMACHO, el cual cumpie con la declaracién jurada de los bienes a ofertar.

Siendo las 17:30 horas de! dia 26 de marzo del 2025, los integrantes del Comité de Seleccion, por mayoria, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que

Se deja constancia el voto discrepante del Segundo miembro titular del Comité de Seleccion, Representante del area técnica (DIALI), referente a

\
\
A
8

16 ; ' :
. / '
Tenlep«te{gundo . Téchico 22 k’da' Técnite.32 Magq.
Yadira LOZA Ontaneda AlicialVERA Caceres Andrés DE LA CRUZ Rojas
(Primer Miembro) (Presidente Suplente) (Segundo Miembro)

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO (1)

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE L& OFERTAS DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION

SELECCION:

TIPG ¥ NUMERQ PROCESD DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 118-2024-MGP/DIRCOMAT

[PRIMERA CONVOCATORIA)

DENOMINAGION DE LA
CONVOCATORIA

"ADQUISICICN DE EQUIFOS DE PROTEGCION DEL PERSGNAL {EFF} Y EQUIFOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL BE LAS UNIDADES DE LA FUERZA DE SUPERFIGIE"

ADMISIGN DE LA OFERTA(S)

3.1

El Comité de Seleccion, daclara que Ias oferlas de acuerdo a la verificacitn sfaciuada, sumplen con los requiritos luncianates y

de fus 1

twehicas por lo tanta se consigna ef siguientes detalle:

f} copia simple u ariginal de la
ficha técnica ¢ folietos o
cualijuier otra Informacién
técnico — Hustrativa emitida

h} Promesa de consarcio
con firmas legalizedas,

dy pu:hm«:‘nin por el fabricante o del de ser el caso, en la que
||..|ra.d.a de no . distribuidor comercial en et ’.- congigna los
©) & de las e} o jurada as, oturgade por al imegrantes, el 1 El precio de ta
a) Declarackn |urada b} Documente que |urada de acuerdo | Especificaciones | dorde se delalle ia ':abr,icant: (adj:mar g] Declaracidn | raprasentarda comin, el aferta an SOLES.
POSTOR de daton dal postor a:red_itu la <o gl itaral b) del Técnicas descripcidn del bien documents de acreditaciony en jurada de plazo de d9miqi|io comun y tas Adiuntar ADMISION DE La OBSERVACIONES
o representacidn de quien articule 62 del contenidas en el ofartadeo, marca, - anlraga. obligacicnas a las qua s _ N OFERTA
{Anexo N° 1) suscribe 1 oferta. . 134 del idad, unidad de idioma castellano, de los sub (Aneo A° 4) compromete cada o nhllgaturlamvunta 8l
(Anexa N° 2| Capitulollida la | madida ¥ condizion | 6% 112,113,113 ¥ 1.2, de los. integrantes del Anexc N” 6.
on |a finalidad de validar las 5
presente secciin. caracteristicas de los bicnes consarcio asi come ol
(Anexa N° 3) afertados, descritos en sl Pur.“"hrg E‘qulv_alenle @
vnumeral 5.2 Caracleristicas dlcha: obllg;::lsunes.
técnicas, dal CAPITULO Il [Anexs N° §)
Requerimiento.
EL POSTOR PRESENTA EL ANEXG N 6 OUE CONTIENE EL PRECIO DE LA GFERTA,
£N Lh CUAL HA CONSIDERADO LA RELACION DE LUS BIENLS A OFERTAZ, EN
QICHO LOCUMENTO MO {ONSIDERA MARCA, UNIDAD DE MEDIDA Y|
SONDICION DEL BITN, DE ACUERDK: A L0 SOLITITADS EN FL HUMERAL |E) DE
LAS BASES INTEGRADAS FOLID [15)
KONCO COCHACHIN
LESLIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE NGO CUMPILE CUMPLE SO APLICA 137,550.00 Ha ADMITIDO FL POSTOR NO PRESENTA COMA SIMPLE DE LAS FICHAS TECHICAS, DE 106 SUB,
WEMS: 1.12,1.13, 1.18 Y 1.20.
EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO N,
PAG 17, EL COMITE VERIFCA LA PRESENTACION DE L5 DOCUMENTOS
REQUERIDOS ¥ DIE MO CUMPLIR, LA OFERTA SE CONSIDERA N&AGRITIDA
fgm"“ MARLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KO APLIGA 140,360.00 AOMIT:O
EL PDSTCR PRESENTA RELACION DE PRODUCTOS A OFERTAR, DOMIE NO
ESPECIFICA QUE LA CONDICKOM DE L3S PRODUCTOS SEAN NUEWO DE
FABRICA [NF)
. : DE LA REVISION DE L& FICHA TECHICA (SUB {TERI 1.204 OREERAS CON
::SCIIJO PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KNG CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE HO APLICA 34,777.00 NG ADMITIDE! ANCLAIE ADAPTABLES PARA, [ASCD, EL POSTCR OFERTA I3 DR, DERENGO
e ! CONSIDERAR 20 0B A MUAS.
EN CUMPLIMIENTS A L3 DISPUESTO EN | AS BASES INTEGERDAS, CAPITULO
1l, PagG 17, EL CORMITE VERIFICA LA PRESENTACKIN DE LG5 DOCUMENTOS
REQUERIDOS ¥ DE NO OUMPLIR, LA QFERTA SE CONSIDERA MO ADMITIDA
EL POSTOR PRESEMTA DECLARACHIN IURADA GE DACUMERTACION TECMICA
. SLSTENTATORIA GE L5 PRODUCTOS A OFERTAR, CONDE SE QBSERWS DUE
PARNL EL ITEM 116 CAPUCKHA PARA SOLDAR, NO CONSICERA MARCH DE|
) PRCOUCTD, DE ALUERDC A LO SOQLITADD EN LAS BARES INTEGRADAS,
?fCNOLg%‘ilégéﬂues PARRAFO (E), FOLW [16) SE SOLKITA LA DESCHIPCILN GEL BIEN DFERTARO
INDUSTRIALES CUMPLE CUMPLE GUMPLE i CUMPLE NO CUMPLE NO CUMFLE CUMPLE ND APLICA 43,761.00 1 MG ADMITIDD CONSIDERANDO N!ﬁiCA DEL  PRODUCTO  PARA  MCREDITAR  LAS
SALC. i ESPELIFICACHINES TECHICAS RECLIERIDAS.

EL POSTOR FRESENTA FICHA TECNICA PARA EL SUB ITER 1.13 LEMTE DE
SEGURIDAD BRI ANTIEMPARAMTE, EN DONDE DONSIGERA LA NOAMA:
ANSI 782.1: 2003, REBIENIC CONSDERAR LA NORRIA: ANSI TB2.1-2020
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IMPORTADORA Y
EXPORTADORA
JUBRY 5.4,C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

48,750.00

NG ADMITIDEG

£L POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL SUB ITEM 1.19 LENTE NF
SEGLRIDAD GRIS ANTIEMPANANTE, EN DONDE CONSIDERA LA NORMA:
ANSIZ87.1: 2003, DEBIENOQ COMSIDERAR LA NORMA: ANS| 287.1-2020,

EL POSTQR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL SUB TEM 1.13 BOTAS DE
SEGURIDAD DILECTRICA CON PUNTA DE ACERQ, DE LA REVISIDN DE La|
FICHA SE OBSERVA QUE, EL BOTIN CUEMTA CON PUNTERA DE COMPOSIIE,
QUE PROTEGE COMNTRA IMPACTOS SIN COMPROMETER EL AISLAMIENTO
ELECTRICO ¥ UNA SUELA ANTIDESLIZAMTE PARA MAYOR ESTABILIDAD EN
SUPERFICES RESBALAINZAS, NO ACREDITANDO GUE LA BOTA DE SEGURIDAL
TENGA PUNTA DE ACER(O.

MECAFER FCH S.A.C.

LUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO GUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

NGO APLICA

126,850.00

NO ADMITIDO

EL POSTOR PRESENTA DECLARACION JURADA DE LOS BIENES A OFERTAR, INCISOD)|
{E} SOLICITADD COMO GOCUMENTACION DBLIGATORIA PARA LA ADMISION CE
LA OFERTA, DONDE 5E CBSERVA LAS SISUIENTES NOVEDADES:

PARA ELITEM 1.1, | > DE I .
CONSIDERA CANTIDADES 300, DEBIENDO NECIA 50

PARA EL ITEM 1,30 QREIERAS DE ANCLALE ADAPTARLES FARS CASCD REL SUB

EL POSTOR EN LA DIESCRIPCION DEL BIEN NO CONSIDERA LGS BIEMES DEL S1A|
1.1,1.2,1.3; CONSIDERANDO LAS ORF{ERAS CON ANCIAIE ADAPTARLES PARG)
CASTUO SOLO PARA EL SUE ITEM 1.4, CON ALTO REMMMIENTC PAKA RUIDO 0|
300A A MAS

ASIMISMD, CONSIDERA EN UNIDAD DE MEDIDA (U], DEBIENDD CDNSIDENAR|
(PARI DE ACUERDT A LD SOUCITADS EN LAS BASES INTEGRADAS.

ZOMG SE PUEDE APRECIAR EL POSTOR PARA EL iTEM 1.11 NO PNESENTA LA
CANTIDAD SOLICITADA ¥ PARA EL (TEM 1,20 NC CONSIDERA LOS EENES DEL
SUBITEM 1.1,1.2, 1.3 ¥ UNIDAD DE MEDIDA JE ACLIERDD A LO SOLICITADG Zn
LAS BASES INTEGRADAS.

ES OPORTUNG SEMALAR QUE, 51 BIEN TODM PROVEEDOR AL MOMMENTO N
PRESENTAR 5U OFERTA DEBE CONDUCIRSE DE FOR WA DILIGENTE ¥ "RESENTAR
50 GFERTA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES., TAMBIEN ES
CIFRTO QUE FL RESLAMENTO PERMITF QUE LAS OFERTAS PUEDAN SER OBIET |
DE SUBSANACION. RNTE FALENTIAS QUE NO ALTEREN EL CONTENLOD ESENCIA |
DE L& OFERTAL

COM RESPECTO A LAS OUBSERVACUIONES PRESENTADAS, NU CCRRESPOMLE
APLICAR EL ARTICULD 50 SUBSAMACION DE OFERTA. DADD QUE LOS ERRORAES|
FRESENTADOS ALTERAN EI CONTENINO OF LA OFERTA.

GARRO CAMACHO
IQSIF

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NQO APLICA

B5,511.00

NG ADMITIOD

EL FCSTOR PRESENTA DECLARAL.ON IURADA OE LOS BIENES A DFERTAR, INCIZ0H
1HE) SOWCTARD COMO DOCLIMENTACKIN OBLIGATCRIA PARA | A AJMISION DE|
}lA QFERTA, DONDE $E GBSERVA LAS SIGLAENTES NCWEDADES:

PARAEL{TEM 1.11 TAPOHES AUDITIVDS DE N¥LON
CONSIDERA CANTIDADES 300, DEBIENDO DECH 50

PARA, EL ITEM 1.22 OREIERAS GE ANCLAYE ADAPTABLES PARA CASTO DEL SUB
Merd 1.2 AL Su8 TEM 1.4 COH ALTO RENDIMIENI D PARA HUIDD DE 30DE 8|
MAS

EL POSTCH EH LA DESCAIPZIGN DEL BIEN NO CONSIDERA LGS BIEMZS DEL Sub)
1.1, 12,13 <OMSIDERANDO LAS OREIERAS CON &NCLAJE ADAPTABLES PAES
CASCO S0LO PARA EL S8 {TEM 1.4, COK AL™Q RERDIMIENTQ PARS RUIDG DE
'30DE & MAS

|ASIMISAND, CONSIDERS EN UNIDAD DE MEDIDA (LN}, DERIENEO CONSIDERGR
|[FARY DF SCLIERDD A LO SOLICITADG EM LAS BASES INTEGRADAS,

}COMD SE PUECE APRECIAR EL POSTOR PARA EL iTEM 1.11 NGO PRESENTA L)
:[‘ANTIIJAD SOLICITADA ¥ FARA EL iTEM 1.20 NO DOMNSIDERA LOA BIENES DEL
SUB ITEM 1.2, 12, 1.3 ¥ UNIDAD DE MEDIDA DE ACUEKIN} A LG SCLICTADO L
|LAS BASES INTEGRADAS

iES QPORYUND SEFALAR QUE, 51 BIEN 100U PROVEEDUA AL WMCMENTO DE|
|FRESENTAE SU GFERT# DEBE CGNDLULIRSE DE FORPA DILIGENTE ¥ FRESENT AR
ISU RFERTA EN (D5 TEAMINOS ESTARIECIOODS ER [AS BASFS, TEMBIEN ES
CIEATO QUE EL REGLAFAEN-C PERIWITE QUE LAS OFERTAS PUEDAN SER DBJZ50
DE SIBSAHACION, &HTE FALENCIAS QUE NO ALTEREM EL CONTENIEO ESENCTaL]
DE L% OFERTA.

CON RESPECTO A LA OBSEAVACIONES FRESENTRDAS, NO CORRESPOKLE|
APLIEAR EL ARTICULO 60 SJBSARACGN DE GFERTA, DALQ OLE LOS FRROAES|
PRESENTRDOS ALTizAAM EL CONTEKRIDD DE LA LFERTH,

|
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VENTURY & ASOCIADDS

5,80, CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE NQ CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

112,250.00

NG ADMITIDO

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECHNICA PARA EL SUB ITFM 1.13 BOTAS DE
SEGURIDAD DILECTRICA CON PUNTA BE ACFRO, DE LA REVISIOH DE LA
FIFHA SE OBSERVA QUE, EL BOTIN LUENTA CON PUNTERA DE COMPOSITE,
QUE PROTEGE CONTRA IMPACTAS SIN COMPROMETER EL AISLAMIENTO
ELECTRICO ¥ UNA SUELA ANTIDESLIZANTE PARA MAYOR ESTABIDAD EM
SUPERFICES RESBALADIZAS, NG ESPECIFICANDO QJE LA EDTA DE
SEGURIDAD TENG A PUNTA DE ACERD.

CRILESA S.A.C. CUMPLE CQUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO GUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

41,500.00

NG ADMETIDO

Fi POSTGR MG PRESENTA INCISD E), DECLAHALIGN JURADA DONDE SE
DETALLA LA DESCRIPCION DE LOS BIENES DFERTADOS, WARCA, CAMTIDAD,
URIDAD DE MEDIGA Y CONDICION.

EL POSTOR PRESENTA FICHA TECNICA PARA EL SLIB ITEM 1.19 LENTE Dt
SEGURIDAD GRIS ANT:EMPARIANTE, EN DONDE CONSIDERA LA NORMA:
ANSI Z87.1: 2003, DEBIENDOD CONS:DERAH LA NORMA: ANSI 287.1-2020.

FKHA TECNICA SUB ITEM 1.20 OREJERAS CON ANCLAIE ADAPTABLES PARA
CASCD, DFERTA 23 DS, DEBIENDO DFERTAR DE 30 DB A M AS,

EL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCIGN, SOLICITA MEDIANTE CARTA N° 0D1-2025-CS DE FECHA 21 DE WARZO DEL 2025, & LA EMPRESA {OSIF GARRO CAMACHO EFECTUAR LA SL_IBSANACION OE LA OFERTA EN CUMPLIMIENTG A LO DISPUESTO EM EL ARTICULD 60 SUBSANACION DE LA OFERTA DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN UN FLAZO MAXIMO CE UN (1) DIA HASIL SUBSANAR LA COPIA DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTS ANALOGO 0 DEL CERTTFICADC DE VIGENCIA DE PODER OTOREADO >0R PERSONA NATURAL, DEL AFODERADG O MANDATARIO.

LA EMPRESA IOSIF GARRGC CAMACHO EFECTUA LA SUBSANACION MEDIANTE EL SiSTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADG. EN EL PLAZO ESTABLECIDO.

EL SEGUNDG MIEMBRO TITULAR DEL GOMITE DE SELECCION, SGLICITA MEDIANTE GARTA N° 00Z 2025 CS DE FECHA 24 DE MARZO DEL 2025, A LA EMPRESA |0SIF GARRO CAMACHO EFECTUAR LA SUBSANACION DE LA OFERTA EN CUMPLIMIEMTO A LO DISPUESTO EN FL NJMERAL 601 Y 60.2 DEL ARTICLLO 60
SUBSANACION DE LA OFERTA DEL REGLAMENTC DE L® LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADD. EN UN FLAZO MAXIMO DE UN (1) O/A HABIL SUBSANAR LA OMISION O CORRLA ALGUN ERROR MATERIAL O FORMAL DE LOS DOCUMENTOS FRESENTADOS. SIEMPRE QUE NO ALTERE EL CONTENIDO ESGENCIAL DE A
OFERTA DEL SUA [TEM 1.20 (FOLIQ 10) ¥ SUB ITEM 1.11 (FOLIZ 8) OE LA DECLARACIGN JURADA DE BIENES A OFERTAR.

LA EMPRESA IOSIF GARRO CAMACHO EFECTUA LA SUBSANACION MEDIANTE EL SISTEMA ELECTRONICC DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. EN EL PLAZG ESTABLECIDO.

EL PRESIDENTE SUPLENTE Y EL PRIMER MEMBRO TITLLAR DEL COMITE DE SELECCION CON RESPECTO A LAS OBSERVACIGNES PRESENTADAS EN LA DECLARACION JURADA DE BIENES A OFERTAR DE LA OFERTA DE LA EMFRESA I0SIF GARRO CAMACTHD. NO CORRESPONDE APUCAR EL ARTICULG BD
SUBSANACION DE OFERTA, DADC QUE LOS ERRORES PRESENTADOS ALTERAN EL GONTENIDO ESGENCIAL DE LA OFERTA.

4 MONTO DE LA OFERTA

4.1 El Comilé de Seleccidn, que slabora el prasente tuadi, declara que la irormacién consignada por ¢l postor en su oferta y los resultadcs son consecuencia da la aplicacion directa de |2 férmula del acdpile a) del artfeula T4 del Reglamento de Ja)

Ley de centralaciones.

ORREN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA Si.
1 SALANG MARLE IWAN 140,960.00
B DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS GFERTAS (FACTGRES DE EVALUACION)
51 FORMULA PI-QI%&!;ME
52 |EVALUAGION FINAL Y ORDEN DE PRELACION
lems Nombra o razén sodal del postor Monto da ia ofarta Puntaje TFOTAL MYPE 8% PUNTAJE TOTAL Qrden de prelacidn
Unlco SOLANQ MARLE IVAR 140,960.00 1a0.00 10¢.00 5.00 106.00 1
] ‘DETALLE DE LA CALIFICACION DE POSTORES |
‘EI Comité da Salercitn, dedara gue procede a ca fcar Jnicamente & los postcres qle obhsvieron | primer bigar en el arden de pralacion. |
N Pastar Experiencia del postor Acredita Qbsarvaciones MCNTO TOTAL EN
DOLARES f SOLES
- Presenta Orden de Compra N2 124 de fecha 06/06/ 2023 pot el mento total de S/ 189,205.60, con
1 SOLAND MARLE VAN su respectiva acta de conformidad 5/N de fecha 14/07/2023. sl 199,205.60
Acredita una experiencia de: - 199, 105.60

CALIFICA
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